
 

 

 

 

  

 
 

C O P I A  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
NUMERO  25   DEL  22-06-2024 

 
Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER AGGIORNAMENTO 
ELENCO GIUDICI POPOLARI. 
   
   
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 10:00, presso 
questa Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei modi di legge, in 
sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica (in diretta streaming sulla Pagina 
“facebook” del Comune di Londa). 
 

Dei Consiglieri Comunali risultano presenti  n.  11 e assenti n.   0: 
 
CUORETTI TOMMASO P ZAGLI FRANCESCA P 
MAGGI PAOLA P PONDI ERICA P 
VIZZAIDI ANGELO P PALANTI NICCOLO' P 
BUZHELAJ FATJON P BIGI DANTE P 
INNOCENTI MARCO P MANSANI DONATO P 
NARDONI ELISA P   
   

Risultano presenti i seguenti Assessori esterni: 
 
 
   

Assume la presidenza CUORETTI TOMMASO in qualità di SINDACO con la 
partecipazione del Vice Segretario Comunale DOTT. FONTANI MORENO. 
 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente fa presente all’assemblea consiliare che occorre procedere alla designazione dei componenti 
della Commissione comunale per l’aggiornamento dell’elenco dei giudici popolari, ai sensi della legge 
10.04.1951 n. 287, sul riordino dei giudici di assise, modificata dalla legge 5.5.1952 n. 405 e dalla legge 
27.12.1956 n. 1441; 

 
Tale Commissione è composta dal Sindaco, o da un suo delegato, quale componente di diritto e da due 
consiglieri comunali; 

 
Invita quindi i gruppi consiliari ad esprimere le candidature per la designazione dei due consiglieri; 

 
Dopo di che, distribuite le schede ed espletate le operazioni di votazione, si procede allo spoglio delle 
stesse, con l’assistenza degli scrutatori, con il seguente esito: 

 
presenti n.10 consiglieri 
hanno ottenuto voti: 
 
- Elisa Nardoni  n. 4  

           - Erica Pondi    n.2  
         - Donato Mansani n. 3 
                
               Scheda Bianca n. 2  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
FATTO PRESENTE che occorre procedere alla nomina della nuova Commissione comunale per 
l’aggiornamento degli elenchi dei giudici popolari, a seguito del rinnovo degli organi a seguito delle 
elezioni amministrative del 09.06.2024; 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di non rilevanza contabile espressi ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ivi allegati; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
UDITO l’esito della votazione come riportata in premessa; 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI NOMINARE quali componenti della Commissione comunale per l’aggiornamento degli elenchi 

dei giudici popolari i seguenti consiglieri: 
 
      - Sig.ra Elisa Nardoni   Rappresentante maggioranza  

 
      - Sig.Donato Mansani   Rappresentante minoranza 

 
2. DI DARE ATTO che il Sindaco o suo delegato è componente di diritto di tale commissione. 
 
 
Il Presidente proclama l’esito della votazione e dichiara accolto il provvedimento in esame nel testo 
sopra riportato. 
 
 



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
- RAVVISATA l’urgenza di provvedere; 
-     CON VOTI  favorevoli N.11, Voti contrari N.0, Voti astenuti N.0; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, del D.Lvo 
267/2000; 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

 
Pareri espressi ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sulla proposta 
di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto: 
 
 
NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER AGGIORNAMENTO ELENCO 
GIUDICI POPOLARI. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio competente, vista la proposta di deliberazione in oggetto, 
esprime il proprio PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49,  
primo comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. Con il presente parere è esercitato 
altresì il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Londa, li 18-06-24 Il Responsabile del Servizio 
 f.to DOTT. FONTANI MORENO 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
  



 

 

 

  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 22-06-2024  -   COMUNE DI LONDA 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
     Il Presidente                                         Il Vice Segretario Comunale 
f.to CUORETTI TOMMASO                                f.to DOTT. FONTANI MORENO 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
dal giorno 09-07-2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi come prescritto nell’art. 124, 
comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (n. 342 del registro delle pubblicazioni). 
 
Londa, li 09-07-2024 
         

Vice Segretario Comunale 
 f.to DOTT. FONTANI MORENO 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Londa, li 09-07-2024 
      
        

Vice Segretario Comunale 
DOTT. FONTANI MORENO 

 
_____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  ______________________ ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, in quanto sono trascorsi dieci giorni 
dalla data di inizio della pubblicazione e non sono state presentate opposizioni. 
 
Londa, li 22-06-24                  
 

Il Vice Segretario Comunale 
f.to DOTT. FONTANI MORENO 

 
 


